46171622 Sistema de televisión de circuito cerrado CCTV 

46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso 

Que conforme con lo expuesto en los estudios previos y análisis del sector el 
presupuesto oficial que TRANSMILENIO S.A. ha destinado para la presente 
contratación un valor de hasta TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA 
Y CINCO PESOS M/CTE ($38.709.288.385,00)  incluido IVA, impuestos de 

ley y demás costos directos e indirectos para una duración de DIEZ (10) MESES O 
HASTA AGOTAR RECURSOS. 

BIENES O SERVICIOS 
PRESUPUESTO IVA 

INCLUIDO (19%) 

PRESUPUESTO 
ANTES DE IVA  

(19%) 

Presupuesto Servicio de Vigilancia Fase I, II y III 32.967.381.982,00 32.277.604.839,00

[...]

cuyo objeto es “Contratar la prestación de los servicios de Vigilancia y 
Seguridad Privada requeridos por TRANSMILENIO S.A.” cuyas características 
técnicas se encuentran detalladas en las fichas técnicas anexas al estudio previo. 

ARTÍCULO SEGUNDO. TRANSMILENIO S.A. ha determinado un presupuesto oficial 
de TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($38.709.288.385,00) incluido IVA, impuestos de ley y demás costos directos e 
indirectos para una duración de DIEZ (10) MESES O HASTA AGOTAR RECURSOS. 

PARAGRAFO. El presupuesto se encuentra amparado por los siguientes Certificados 
de Disponibilidad Presupuestal: